АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
от 25.09.2022 г. № 40-р
с. Васильевка

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке территории сельского

поселения

В целях улучшения санитарно-эпидемиологического и экологического состояния и благоустройства территории поселения

1. Объявить с 01 октября 2024 года по 31 октября 2024 года месячник по благоустройству и санитарной очистке сельского поселения.

2. Руководителям организаций и учреждений обеспечить активное участие трудовых коллективов в проведении месячника.

3. На местах стихийных свалок навести  порядок и установить таблички с текстом «свалка мусора запрещена».

4. Председателям уличных комитетов вести работу среди населения по своим улицам по наведению и поддержанию надлежащего порядка у своих домов и на улице.

5. Для руководства, организации и контроля за ходом работы по благоустройству сельского поселения создать комиссию в составе:

Ниязова Б.К., Семёнова А.С., Чукаева О.К.

6. План мероприятий месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Васильевского сельского поселения утвердить.

7. Итоги месячника подвести 31 октября 2024 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.П. Пашенцева
Утвержден
           распоряжением администрации

  Васильевского сельского поселения

          от 25.09.2024 г. № 40-р
План мероприятий

месячника по благоустройству и санитарной очистке территории

Васильевского сельского поселения
( с 01 октября по 31 октября 2024 года)

	№

п/п
	Наименование и место проведения мероприятия
	Виды работ
	Объем работ
	Ответственные лица

	1
	Уборка территории сельского парка
	Вырубка поросли, вывоз опавших листьев.
	22400

кв.м
	Пашенцева С.П.
Смирнова Я.Ю.
Брейкин В.А.

	2
	Уборка территории мемориальных объектов и воинского захоронения
	Удаление сухой травы, уборка клумб.
	300 кв.м
	Пашенцева С.П

Смирнова Я.Ю.

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	Сбор и вывоз мусора
	1000 кв.м
	Пашенцева С.П.

	4
	Уборка территорий возле Дома культуры, ФАП, магазина, администрации, школы, почты России.
	Сбор и вывоз опавших листьев, сухой травы, уборка клумб.
	2500

кв.м
	Смирнова Я.Ю.
Епишина Л.Н.

Ниязова Б.К.
Пашенцева С.П.

Кожарина А.А.

	5
	Уборка территории кладбища
	Удаление сухостойных деревьев, вывоз опавших листьев, вывоз мусора.
	13500 кв.м.
	Пашенцева С.П.
Брейкин В.А.

	6
	Наведение порядка на улицах, придомовых территориях
	Удаление сухостойных деревьев, обрезка фруктовых деревьев, вывоз опавших листьев.
	80000

кв.м
	Председатели уличных комитетов

	7
	Расчистка придорожной лесополосы от мусора
	Сбор и вывоз мусора
	2 га
	Пашенцева С.П.

[image: image1.emf]

Глава сельского поселения

С.П. Пашенцева